

Номер по порядку	Номер позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	1	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытый кровель: из рулонных материалов (1-3слоя)	100 м2 покрытия	14,38		0,4198	7,31		44,13		
			1-2-0 Затраты труда рабочих-строителей (ср 2)	чел.-ч			6,036724					
			1 ОТ					105,12		44,13	30,73	1 356,11
			2 ЭМ					39,50		16,58		
			3Т									
			Итого по расценке		14,38		6,036724	144,62		60,71		
			ФОТ							44,13		1 356,11
			Пр/812-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			40,16		1 234,06
			Пр/774-040-2-2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			22,95		705,18
			Всего по позиции							123,82		
2	2	ТЕР12-01-016-01	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: битумной грунтовкой с ее приготвлением	100 м2 кровли			3,6425					
			Приказ от 04.08.2020 № 03П=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1-3-2 Затраты труда рабочих-строителей (ср 3.2)	чел.-ч	4,46	1,15	18,6623825	8,20		153,20		
			1 ОТ					36,57	1,15	153,19	30,73	4 707,53
			2 ЭМ					3,88	1,25	17,67		
			4 М					449,81		1 638,43		
			3Т									
			Итого по расценке		4,46	1,15	18,6623825			1 809,29		4 707,53
			ФОТ							153,19		4 618,09
			Пр/812-012-0-1, НР Кровли	%	109	0,9	98,1			150,28		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 г. п.16		%	57	0,85	48,45			74,22		2 280,80
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 г. п.16		%	57	0,85	48,45			74,22		2 280,80
Всего по позиции												
3	3	ТЕР12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в один слой	100 м2 кровли			3.3227			2 033,79		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												
		1-3-8 Затраты труда рабочих-строителей (ср 3.8)	чел.-ч	8,44	1,15	32,2501262	8,82	284,45				
		1 ОТ					74,44	1,15	30,73			8 740,84
		2 ЭМ					25,27	1,25	104,96			
		3 в т.ч. ОТм					1,39	1,25	5,77			177,31
		4 М					4 377,22		22 449,42			
		ЗТ	чел.-ч	8,44	1,15	32,2501262						
		ЗТМ	чел.-ч	0,11	1,25	0,4568713						
		Итого по расценке				6 856,09				22 838,82		8 918,15
		ФОТ								290,21		8 748,71
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 г. п.25		%	109	96,1				284,70		
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 г. п.16		%	57	0,85	48,45			140,61		4 320,84
Всего по позиции												
4	4	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетах высотой: до 600 мм без фартуков	100 м примыканий			0,7994			23 264,13		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												
		1-3-6 Затраты труда рабочих-строителей (ср 3.6)	чел.-ч	35,5	1,15	32,635505	8,61	280,99				
		1 ОТ					305,66	1,15	30,73			8 635,13
		2 ЭМ					109,37	1,25	109,29			
		3 в т.ч. ОТм					8,99	1,25	8,98			275,96
		4 М					9 667,68		11 732,24			
		ЗТ	чел.-ч	35,5	1,15	32,635505						
		ЗТМ	чел.-ч	0,71	1,25	0,7094675						
		Итого по расценке				15 091,34				12 122,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									8 911,09
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	Пр/612-012-0-1, НР Кровли	%	109	0,9	98,1			289,98		8 741,78
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Пр/774-012 0, СП Кровли	%	57	0,85	48,45			140,50		4 317,42
Всего по позиции										12 547,50		
5	5	ТССЦпр-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,176	37,89		6,67		
Всего по позиции										6,67		
6	6	ТССЦпр-03-21-01-025	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 25 км I класс груза	1 т груза			0,176	16,47		2,90		
Всего по позиции										2,90		
Итого по разделу 1 :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
											363 164,78	
											23 439,61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Эксплуатация машин							258,07		2 658,12
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							14,75		453,27
			Материалы							35 820,09		337 067,05
			Строительные работы							37 978,81		398 131,66
			в том числе:							37 969,24		398 033,09
			оплата труда							762,76		23 439,61
			эксплуатация машин и механизмов							248,50	10,3	2 559,55
		(31), ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстра России от 10.03.2023 г. №12381-ИФ/09 прил. 1										
		(31), ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстра России от 10.03.2023 г. №12381-ИФ/09 прил. 1	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							14,75		453,27
			материалы							35 820,09	9,41	337 067,05
			накладные расходы									
			сметная прибыль							759,61		23 342,64
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							378,28		11 624,24
		(31), ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстра России от 10.03.2023 г. №12381-ИФ/09 прил. 1								9,57	10,3	98,57
			Итого ФОТ (справочно)							777,51		23 892,88
			Итого накладные расходы (справочно)							759,61		23 342,64
			Итого сметная прибыль (справочно)							378,28		11 624,24
			индекс договорной стоимости 0,73327794							27 849,02		291 941,16
			ВСЕГО по акту							27 849,02		291 941,16

Сдел:

Принял:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Инвестор:
 Заказчик: ООО "Земляне"
 Подрядчик: ИП "Кофанов"
 Стройка: Ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Губкин, ул.
 Преображенская, д.8, подъезд 2

Код	322001
Форма по ОКУД	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	
дата	29.03.2023
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	04.04.2023

Отчетный период	
с	по
29.03.2023	04.04.2023

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		291 941,16	291 941,16	291 941,16

Итого, руб.	291 941,16
Налог на добавленную стоимость, руб.	0,00
Всего с учетом налогов, руб.	291 941,16

Заказчик (генподрядчик)

М П

Подрядчик (субподрядчик)

М.П.

